
  

                                                         

 

 

 

  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 
________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 178/2021 - PMRC                 Riacho da Cruz – RN, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Constitucionais e das que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Artigo 1º - Nomear, os Membros da Comissão Inter Setorial pelos Direitos da 

Infância e Adolescência, esta que auxiliará nos trabalhos que compreendem a Metodologia do 

Selo Unicef Município Aprovado Edição 2021-2024, com vistas no alcance das Metas e 

desenvolvimento de Ações que garantam ao município melhorar as condições de vida de 

crianças e adolescentes no âmbito do município de Riacho da Cruz-RN. 

 

 

 Artigo 2º - A Comissão Inter Setorial pelos Direitos da Infância e Adolescência terá a 

seguinte Composição: 

 

01- Raphaella Alexandre Cavalcante – Articuladora do Selo Unicef e Secretária 

Municipal de Assistência Social; 

02- Regyana de Paiva Nunes – Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - COMDICA; 

03- Kalianna da Silva Pereira – Mobilizadora da Assistência Social e Coordenadora do 

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS; 

04- Halyson Messias de Amorim Paiva - Coordenador do Programa Bolsa família 

(PBF); 

05- Emanuela Cristina Alves Pereira – Representante do CRAS; 

06- Francisca Itamara Soares Rêgo – Mobilizadora do NUCA; 

07- Marcos Felipe Gomes das Chagas – Presidente do Conselho Tutelar; 

08-  Carla Viviany Lucena Medeiros – Adolescente do NUCA; 

09-  Paulo Cezar Nobre da Silva - Adolescente do NUCA; 

10- José Reginaldo de Paiva – Orientador Social do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos; (SCFV); 

11- Gilson Amorim Junior – Presidente da Câmara Municipal de Vereadores; 

12- Antônio Jaldesmar da Costa - Comunicador; 

13- Francisca Lucia de Paiva Soares – Representante do Cartório; 

14- Manoel do Nascimento Lima – Representante da Igreja Católica; 

15- Renata Maria Virginio Nunes Rêgo – Secretária Municipal de Turismo; 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


  

                                                         

 

 

 

  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

________________________________________________________________________________________________________ 
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 
________________________________________________________________________________________________________ 

16- Clédina Mafaldo de Albuquerque Fernandes – Secretário Municipal de Educação, 

Cultura e Desporto; 

17- Francisco Fagner Oliveira – Coordenador Municipal de Esportes; 

18- Gledson Antônio Dias – Secretário Municipal de Saúde; 

19- Allan Davi Amorim Paiva – Administrador do Hospital Maternidade “Vicente do 

Rêgo Filho”; 

20- Maria do Socorro Soares de Paiva – Administradora do Centro de Saúde “Julia de 

Paiva Nobre” 

21- Ligia Maria de Souza Silva – Técnica de enfermagem da Atenção Primária; 

22- Ìcaro Guedes de Lavor – Enfermeiro do Programa Saúde da Família (PSF); 

23- Alixandrina Rodrigues da Fonseca Neta Souza – Diretora da Escola Municipal 

Camila de Léllis; 

24- José Lázaro Inácio de Melo – Diretor da Escola Estadual João Soares da Silva; 

25- Celineide de Freitas Alexandre Cavalcante – Diretora do Centro Municipal de 

Educação Infantil Benta Sueli de Paiva Rêgo; 

26- Antônio Edielson Pereira Brasil – Diretor da Escola Estadual Camilo de Léllis; 

27- Miguel Carlos de Moura Lucena – Representante das Associações Municipais; 

 

 

Artigo 3º - O exercício da função de cada um dos membros desta comissão remete 

serviço voluntário, gratuito, reconhecido como de grande relevância e contribuição às Políticas 

Públicas voltadas aos Direitos da Criança e do Adolescente no município de Riacho da Cruz-RN. 

 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

   

PUBLIQUE-SE - CUMPRA – SE 

 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Riacho da Cruz-RN, em 02 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

